
Sestava vytvořena 29.8.2023 v 11:47 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/09. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.9.2023

7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního

města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění
pozdějších vyhlášek  

Anotace
Účelem Požárního řádu je upravit organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany na území
statutárního města Brna. V rámci novelizace vyhlášky se aktualizují zejména přílohy vyhlášky.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. vydává obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/044 konané dne 23. 8. 2023 a doporučila ke schválení.

7. Sněm starostů projednal dne 24. 8. 2023 a doporučil ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslava Slámová
vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí
29.8.2023 v 09:13
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
29.8.2023 v 11:47

Strana 1 / 37



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (OZV-Pozarni_rad.pdf) 5 - 7
Příloha k usnesení (Priloha_1-pozarni_rad.pdf) 8 - 8
Příloha k usnesení (Priloha_2-pozarni_rad_KOR.pdf) 9 - 14
Příloha k usnesení (Priloha_3-pozarni_rad_kor.pdf) 15 - 32
Příloha k usnesení (Priloha_4-pozarni_rad_KOR.pdf) 33 - 37

Strana 2 / 37



Důvodová zpráva 

 
Obecně závazná vyhláška č. 17/2011, Požární řád města Brna, je vydána na základě zmocnění, 
uvedeného v § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 1 odst. 2 písm. d) a § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení 
zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž v souladu s ustanovením § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, dle kterých obce obecně závaznou vyhláškou stanoví organizaci a zásady zabezpečení 
požární ochrany na svém území.  

Zákonné ustanovení (§ 15 odst.1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů) udává obsah Požárního řádu, jehož účelem je upravit organizaci a zásady 
zabezpečení požární ochrany na území statutárního města Brna. 

V rámci novelizace byly aktualizovány všechny přílohy, které stanovují seznam stanic Hasičského 
záchranného sboru Jihomoravského kraje na území města Brna a přehled jednotek SDH na území 
města Brna, kategorie jednotek SDH na území města Brna, jejich početní stav a vybavení, přehled 

zdrojů vody pro hašení požárů na území města Brna a seznam dalších míst, odkud lze na území města 
Brna hlásit požár. V samotném textu vyhlášky byla upravena adresa a telefonní spojení na ohlašovnu 
požáru. 

Zpracovatel vyhlášky se obrátil na všechny městské části s žádostí o připomínky, a to s termínem 
do 18. 5. 2023. Zpracovatel se obrátil také na Brněnské vodovody a kanalizace, a. s., s žádostí 
o upřesnění provozovaných požárních hydrantů na území jednotlivých městských částí, a také 
na Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje. Veškeré připomínky byly do novely obecně závazné 
vyhlášky zapracovány. 

 

Jazyková korektura provedena dne 24. 8. 2023 
 

Komise bezpečnosti a veřejného pořádku RMB dne 14. 8. 2023 materiál projednala a doporučila Radě 
města Brna doporučit ji Zastupitelstvu města Brna schválit. 
 

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel / ze 13 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

M
gr

. M
. M

al
eč

ek
 

In
g.

 D
. S

tru
ž,

 M
BA

 

In
g.

 V
ít 

Be
ra

n 

Lu
ká

š 
Bo

ul
a 

JU
D

r. 
Kr

is
tý

na
 

Fu
ch

so
vá

 

M
g
r.

 J
o
s
e
f 
H

a
lu

z
a

 

Bc
. Š

. J
ur

án
ek

 

B
c
. 
M

. 
Ko

la
řík

 

Pe
tr 

Ko
š 

Ja
na

 M
ac

há
čk

ov
á 

Fi
lip

 S
la

ný
 

L
ib

o
r 

T
u
p
a

 

R
ad

om
ír 

Va
vr

ou
ch

 

pro pro pro pro oml. - - pro - oml. pro - pro  

 
 
 

 

 

 

 

 

Strana 3 / 37



RMB projednala materiál na schůzi č. R9/044 dne 23. 8. 2023 a doporučila jej ke schválení. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
Materiál byl předložen 7. Sněmu starostů dne 24. 8. 2023. Sněm starostů jej doporučil ke schválení. 

Strana 4 / 37



Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel.: 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. X/2023, 

 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád 
města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI:  
 

 

Strana 5 / 37



 

Datum nabytí účinnosti:            Strana 2 (celkem 3) 

Statutární město Brno 

 

Obecně závazná vyhláška č. X/2023, 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád 
města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

  

 
Zastupitelstvo města Brna se na ZX/XX. zasedání konaném dne X. X. 2023 pod bodem č. X usneslo vydat 

na základě ustanovení § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):   
 

 

Článek 1 
Změna vyhlášky 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění obecně 
závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 9/2013 a č. 6/2014, se mění a doplňuje takto: 

 

(1) Článek 8 odst. (1) nově zní: 
 

(1) Na území města Brna je ohlašovnou požáru: 
 

Místo – objekt Adresa Telefonní spojení 
Krajské operační a informační 

středisko HZS JHM 
Cihlářská 26a, Brno 

150 
112 

950 640 500 

 

 

(2) Příloha č. 1 – Seznam stanic Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje na území města 
Brna – se zrušuje a nahrazuje přílohou č. 1 této vyhlášky; 
 

(3) Příloha č. 2 – Kategorie jednotek SDH na území města Brna, početní stav a vybavení – se zrušuje 
a nahrazuje přílohou č. 2 této vyhlášky; 
 

(4) Příloha č. 3 – Přehled zdrojů vody pro hašení požárů na území města Brna – se zrušuje a nahrazuje 
přílohou č. 3 této vyhlášky; 
 

(5) Příloha č. 4 – Seznam dalších míst, odkud lze na území města Brna hlásit požár – se zrušuje 
a nahrazuje přílohou č. 4 této vyhlášky. 

 

 

 

 

 

 

Strana 6 / 37



 

Datum nabytí účinnosti:            Strana 2 (celkem 3) 

 

Článek 2 

 Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 

 

 

Mgr. René Černý 

1. náměstek primátorky města Brna 

Strana 7 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární 
řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 1 (celkem 1) 

 
 

Seznam stanic Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje na území města Brna 
 
 

Umístění Adresa  Telefonní spojení 

Hasičská stanice Brno-Lidická           Lidická 61, 602 00 Brno      950 631 111 

Hasičská stanice Brno-BVV              Bauerova, 603 00 Brno      950 633 111 

Hasičská stanice Brno-Přehrada          Hrázní 1, 635 00 Brno        950 632 111 

Hasičská stanice Brno-Starý Lískovec   Točná 5, 625 00 Brno         950 634 111 

Hasičská stanice Brno-Líšeň             Zaoralova 3, 628 00 Brno   950 635 111 

 
 

Přehled jednotek SDH na území města Brna 
 

Městská část nebo k. ú. Kategorie JPO1 

Brno-Bohunice              JPO III/1 

Brno-Černovice            JPO V 

Brno-Chrlice               JPO III/2 

Brno-Jehnice               JPO V 

Brno-jih, jednotka SDH Brno-Přízřenice  JPO V 

Brno-Jundrov              JPO V 

Brno-Komín                 JPO III/1 

Brno-Královo Pole         JPO V 

Brno-Maloměřice a Obřany, jednotka SDH Brno-Obřany          JPO III/1 

Brno-Ořešín                JPO V 

Brno-sever, jednotka SDH Brno-Husovice  JPO III/1 

Brno-sever, jednotka SDH Brno-Soběšice  JPO III/1 

Brno-Slatina              JPO III/1 

Brno-Starý Lískovec        JPO V 

Brno-Tuřany, jednotka SDH Brno-Brněnské Ivanovice       JPO V 

Brno-Tuřany, jednotka SDH Brno-Holásky  JPO III/1 

Brno-Útěchov              JPO V 

Brno-Vinohrady           JPO V 

Brno-Žebětín               JPO III/1 

Brno-Židenice              JPO III/1 

 
 

 
1 jednotka požární ochrany 

Strana 8 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 2 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární 
řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 1 (celkem 6) 

 
 

Kategorie jednotek SDH na území města Brna, početní stav a vybavení 
 
 

Městská část Brno-Bohunice 

Kategorie jednotky JPO III/1 

Celkový počet členů jednotky 23 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky CAS 24, DA 12, PPS 12, plovoucí čerpadlo, kalová čerpadla, 
motorová pila, elektrocentrála, přetlakový ventilátor, vozidlové  
a přenosné radiostanice, izolační dýchací přístroje, oživovací 
přístroj, osobní výstroj hasičů 

 

 

Městská část Brno-Černovice 

Kategorie jednotky JPO V 

Celkový počet členů jednotky 19 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky Kalové čerpadlo WT 30X K3 a WT 20, 2x čerpadlo HERON, kalové 
čerpadlo PUMPS extraktor, přenosná motorová stříkačka PS 12, 
motorová řetězová pila, 3x elektrocentrála, Mercedes Benz 914 – 
požární automobil, Ford Transit kombi L3 350 trend DA-L1Z – 
dopravní automobil, požární přívěs, nákladní přívěs ochrany 
obyvatelstva, speciální požární automobil VOLVO FL 4XR3 7,1 
217/KW, CAS 15/2500/250-M1Z – cisternová automobilová 
stříkačka, auto TATRA-T148 32/6500/0-S3R – cisternová 
automobilová stříkačka 

 

 

Městská část Brno-Chrlice 

Kategorie jednotky JPO III/2 

Celkový počet členů jednotky 24 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3, 1 + 1 

Vybavení jednotky CAS 20 MAN 4x4 2500/3000/200, CAS 32 t 815, DA MAN, kalové 
čerpadlo WT 30 Honda, elektrocentrála BSKA 6,5 V Eisemann, JMP 
MS 460 STIHL, JMP Husqvarna 346 XP, elektrické kalové čerpadlo 
GFU 50 Pumpa, elektrické kalové čerpadlo READY 8, vodní 
vysavač HERO FPS, plovoucí čerpadlo HONDA GXV 390 

 

 

Městská část Brno-Jehnice 

Kategorie jednotky JPO V 

Celkový počet členů jednotky 9 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky Avia A30, DA Ford Transit, agregáty, motorová řetězová pila 

 

 

 

Strana 9 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 2 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární 
řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 2 (celkem 6) 

 

Městská část Brno-jih, jednotka SDH Brno-Přízřenice 

Kategorie jednotky JPO V 

Celkový počet členů jednotky 12 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky Tatra CAS 32/8200/800-S3R, Ford DA L1Z, nákladní přívěs 
AGADOS, motorová pila Husqvarna 346 XP, kalové čerpadlo 
elektrické HCP AS 35, kalové čerpadlo elektrické UNIQUA J14P, 2x 
motorové kalové čerpadlo PH-1000, plovoucí čerpadlo PH 1200, 
elektrocentrála EGM65 AVR-3, vysavač na hmyz STIHL SH 86, 
ruční digitální radiostanice TPH 900, vozidlová digitální radiostanice, 
vozidlová analogová radiostanice, 8x ruční analogová radiostanice, 
průmyslový vysavač HYDRA, 4x přetlakový izolační dýchací přístroj 
Dräger, kyslíkový set OXY – 2S, defibrilátor LIFEPAK 

 

 

Městská část Brno-Jundrov 

Kategorie jednotky JPO V 

Celkový počet členů jednotky 18 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky Tatra CAS 32T 148, MAN 4 x 2 CAS 24, Ford Transit, motorové 
řetězové pily, elektrické kalové a motorové kalové čerpadlo, 
plovoucí čerpadlo, 8 vzduchových dýchacích přístrojů Saturn a 
Dräger, radiostanice a agregát 

 

 

Městská část Brno-Komín 

Kategorie jednotky JPO III/1 

Celkový počet členů jednotky 26 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky CAS 20/3600/50-S3Z T815, CAS 32/6600/50-S3R T148, DA-L1Z 
Ford, UA-L2 Toyota, člun s motorem, nákladní a lodní přívěs, EC, 
KČE, KČM, MPŘ, MPK, PMS, PMČ, PV, VH, osobní a společné 
OOP pro členy jednotky SDH, digitální a analogové RDST, 
prostředky pro práci na vodě, zdravotnické vybavení, AED 

 

 

Městská část Brno-Královo Pole 

Kategorie jednotky JPO V 

Celkový počet členů jednotky 26 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky CAS 24 MAN, CAS 32 Tatra 815, CAS 25 Škoda 706, DA VW 
CRAFTER, CAS 25 Škoda 706, DA 12 Avia 31.1, nákladní 
automobil skříňový Avia 15, pomocný automobil SEAT Inca, požární 
přívěsy PPS 12, požární přívěs PPS 8, univerzální záchranný člun 
pro 6–8 osob (800 kg) se závěsným motorem, nákladní přívěs pro 
člun, motorové kalové čerpadlo WT40, ponorná el. kalová čerpadla, 
turbínové kalové čerpadlo AWG, vysavače na vodu, čerpadlo 
plovoucí se spalovacím motorem, 2x elektrocentrála 6,5 kW, 

Strana 10 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 2 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární 
řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 3 (celkem 6) 

elektrocentrála 2,2 kW, přívěsná elektrocentrála 250 kVA, 
radiostanice, digitální terminály, dýchací přístroje, vyváděcí masky, 
křísicí přístroj, sorbenty, osvětlovací zařízení, motor. přetlakový 
ventilátor, motorové řetězové pily, kotoučové pily se spalovacím 
motorem, přenosné osvětlovací zařízení, osobní výstroj a výzbroj 
členů 

 

 

Městská část Brno-Maloměřice a Obřany, jednotka SDH Brno-Obřany 

Kategorie jednotky JPO III/1 

Celkový počet členů jednotky 19 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky CAS 24 MAN/4000/60, DA Iveco Daily L1Z, OA Ford Transit – 
vozidla jsou vybavena dle vyhlášky pro požární vozidla, nafukovací 
gumový člun ULTIMATE, přenosná požární stříkačka TOHATSU, 
přetlakový ventilátor PAPIN 350, 3x motorová řetězová pila, 2x 
motorová kotoučová rozbrušovačka, hydraulické vyprošťovací 
zařízení WEBER, 2x plovoucí čerpadlo, 3x el. kalové čerpadlo, 3x 
elektrocentrála, 10x vzduchové dýchací přístroje 

 

 

Městská část Brno-Ořešín 

Kategorie jednotky JPO V 

Celkový počet členů jednotky 17 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky CAS 15 2200/120, DA 12, 3x rozbrušovací motorová pila, elektrické 
kalové čerpadlo, motorové kalové čerpadlo, plovoucí čerpadlo, 
motorový ventilátor, 2x elektrocentrála 

 

 

Městská část Brno-sever, jednotka SDH Brno-Husovice 

Kategorie jednotky JPO III/1 

Celkový počet členů jednotky 20 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky CAS 20 MAN/3000/260 S2T, CAS 32 T148/6600/25 S3R, DA 12 
Avia L2Z, OA Škoda Octavia combi, plastový člun pro 4 osoby se 
závěsným motorem o výkonu 5 koní, hydraulické vyprošťovací 
zařízení ZUMRO, 12x VDP Dräger, 3x motorová pila, motorová 
záchranářská pila, motorová rozbrušovací pila, AKU motorová pila, 
AKU motorová vyvětvovací pila, průmyslový vysavač s vestavěným 
čerpadlem, 2x přetlakový ventilátor, křísicí přístroj Saturn OXY, 
termokamera, 2x vzduchový vyváděcí přístroj, přenosné čerpadlo 
PS 12, 2x plovoucí motorové čerpadlo, motorové kalové čerpadlo, 
3x ponorné elektrické čerpadlo 230 V, 4x elektrocentrála, detektor 
elektrického proudu, 2x digitální vozidlová radiostanice, 3x 
analogová vozidlová radiostanice, 2x digitální přenosná 
radiostanice, 10x ruční analogová radiostanice, detektor plynu, 2x 
detektor nebezpečných látek, AKU přímočará pila, AKU vrtačka, 
AKU hřebíkovačka, osvětlovací balon 230 V, osobní výstroj a 
výzbroj členů ZJ 

 

Strana 11 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 2 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární 
řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 4 (celkem 6) 

 

Městská část Brno-sever, jednotka SDH Brno-Soběšice 

Kategorie jednotky JPO III/1 

Celkový počet členů jednotky 17 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky CAS 20 MAN/2700/60 M2R, CAS 32 T148/6600/20 S3R, RZA L2Z 
Mercedes Benz, UA L3 Range Rover, NA VZ 26N s čerpadly, 
nákladní užitkový přívěs, nafukovací člun se závěsným motorem, 4x 
průmyslový vysavač, 12x IDP Dräger, 3x OPCH Sunit, hydraulické 
vyprošťovací zařízení Holmatro, AKU vyprošťovací zařízení LUKAS, 
2x pneumatický zvedací vak Holmatro, 4x motorová řetězová pila, 
2x motorová rozbrušovací pila, přetlakový ventilátor, 3x plovoucí 
motorové čerpadlo, 2x motorové kalové čerpadlo, 4x elektrické 
ponorné čerpadlo, 3x elektrocentrála, 2x osvětlovací balon, 4x 
přenosné osvětlovací zařízení PELI, 2x termokamera, 3x detektor 
nebezpečných látek, 2x digitální vozidlová radiostanice Matra, 4x 
digitální přenosná radiostanice Matra, 15x ruční analogová 
radiostanice Hytera, 3x ruční analogová radiostanice HYT, 3x křísicí 
přístroj, 3x vyváděcí maska, 3x vyváděcí kukla, sada na otevírání 
uzavřených prostor, prostředky a vybavení pro zásahy u dopravních 
nehod, 2x AED, vybavení pro likvidaci bodavého hmyzu, obleky  
a vybavení pro záchranu ve vodě, megafon, osobní výstroj a výzbroj 
členů 

 

 

Městská část Brno-Slatina 

Kategorie jednotky JPO III/1 

Celkový počet členů jednotky 21 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky CAS 20/3400/200-S2R, DA-L1Z Ford, DA-L1Z Volkswagen, UA 
VOLVO-L1, přívěs – ochrana obyvatelstva, přívěsný vozík AGADOS 
HANDY, 3x motorová řetězová pila, motorové kalové čerpadlo 
(Honda), 3x elektrocentrála, 2x elektrické kalové čerpadlo, 2x 
plovoucí motorové čerpadlo, přenosná motorová stříkačka, tablet s 
SW GINA 2, v rámci předurčenosti OOB – vybavení pro zajištění 
evakuačního střediska/týlu/zázemí/výdeje stravy/štábu + 
osvětlovací balon, 6x izolační dýchací přístroje (přetlakové) 

 

 

Městská část Brno-Starý Lískovec 

Kategorie jednotky JPO V 

Celkový počet členů jednotky 12 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky CAS 24/3000/250 M2Z MAN LE 14.280 4 x 4 BB, DA L1Z Ford 
Transit, 3x vzduchové dýchací přístroje Dräger PSS 3000 + 3x 
náhradní tlaková láhev + 3x vyváděcí maska, Dräger PSS 4000 + 
náhradní tlaková láhev + vyváděcí maska, křísicí přístroj MEVA, 
motorová řetězová pila STIHL MS 271, motorová řetězová pila 
HUSQUARNA 365, motorová řetězová pila STIHL MS 194 T, 
přetlakový ventilátor ZAHAS, vysokotlaké kontinuální hasicí zařízení 
se spalovacím motorem (objem 200 l), plovoucí motorové čerpadlo 

Strana 12 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 2 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární 
řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 5 (celkem 6) 

CYKLON 1 HONDA (výtlak až 30 m), přenosné kalové čerpadlo se 
spalovacím motorem HONDA, 2x kalové čerpadlo, elektrický motor 
REDY S 8, 2x elektrocentrála – 230 V/50 Hz s výkonem nad 3 kW, 
průmyslový vysavač na vodu Kärcher, 2x výbava pro likvidaci 
obtížného hmyzu, záchranné lano 50 m + celotělový pracovní úvaz 
OCUN, 9x polohovací pás ALPIN-BUPEX, 2x vozidlová radiostanice 
HIT, přenosná digitální radiostanice MATRA, 9x kapesní 
radiostanice, 9x přenosná svítilna SURVIVOR LED, 2x lékárnička 
pro hasičské vozy, 2x hasicí zádový vak, džberová ruční stříkačka, 
vyprošťovací nástroj Paratech Hooligan Highway, pákové kleště, 
ženijní nářadí (lopaty, motyky, rýče, smetáky), 2x útočné a dopravní 
vedení – program B, C, D zahrnující rozdělovače a kombinované 
proudnice 

 

 

Městská část Brno-Tuřany, jednotka SDH Brno-Brněnské Ivanovice 

Kategorie jednotky JPO V 

Celkový počet členů jednotky 12 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky DA 12-L1Z, PPS 12, motorová řetězová pila, 2x elektrické kalové 
čerpadlo, elektrocentrála 230 V, plovoucí čerpadlo, nafukovací člun 
River Otter 6 s příslušenstvím 

 

 

Městská část Brno-Tuřany, jednotka SDH Brno-Holásky 

Kategorie jednotky JPO III/1 

Celkový počet členů jednotky 15 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky CAS 20 4000 350-S2R, DA 12-L1Z, PPS 12, 4x motorová řetězová 
pila, 2x elektrické kalové čerpadlo, 2x motorové kalové čerpadlo, 2x 
elektrocentrála 400 V, motorová rozbrušovací pila 

 

 

Městská část Brno-Útěchov 

Kategorie jednotky JPO V 

Celkový počet členů jednotky 15 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky CAS 15/1700/30-M1Z, DA-L1Z, CAS 16/2000/170-M2R, ZIL 63, 
Mercedes Benz OM 366 A I/9, Ford Transit FAD, 5X VDP PA – 94 
Dräger, motorová řetězová pila, 2x elektrické ponorné čerpadlo, 
elektrocentrála, přetlakový ventilátor, motorové kalové čerpadlo, 
plovoucí motorová stříkačka, vysavač na hmyz, průmyslový 
vysavač, vozidlová RDST Motorola, vozidlová RDST Matra, ruční 
terminál Matra, osvětlovací systém (stativ + lampy), nůžkový stan 3 
x 3, nůžkový stan 3 x 6, transportní vana, osobní výstroj a výzbroj 
členů 

 

 

 

Strana 13 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 2 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární 
řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 6 (celkem 6) 

Městská část Brno-Vinohrady 

Kategorie jednotky JPO V 

Celkový počet členů jednotky 11 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky elektrocentrála, Avia A31 D12, čerpadlo, motorová řetězová pila, 
osobní výzbroj a výstroj členů 

 

 

Městská část Brno-Žebětín 

Kategorie jednotky JPO III/1 

Celkový počet členů jednotky 17 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky CAS 20 SCANIA, DA Ford Transit, elektrocentrála 2,5 kW, elektrické 
kalové čerpadlo, plovoucí čerpadlo, 2x motorová řetězová pila, 
vysavač na obtížný hmyz 

 

 

Městská část Brno-Židenice 

Kategorie jednotky JPO III/1 

Celkový počet členů jednotky 17 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd 1 + 3 

Vybavení jednotky DA 8-L1Z Nissan Atleon, MAN 18.313 CAS 24 FAK 4 x 4, přenosná 
motorová stříkačka Honda BP 80C, plovoucí motorová stříkačka 
Aquafast, HONDA EC 6000, BOSCH EB 2000, motorová řetězová 
pila STIHL MS 390, motorová řetězová pila STIHL MS 460, 
elektrická rozbrušovací pila, 2x osvětlovací zařízení HALOGEN  
500 W, elektrická kalová čerpadla – HCP AS 215/230 V, READY 4, 
hydraulické vyprošťovací zařízení – DW 309, METABO KHE 32 

  

Strana 14 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 1 (celkem 18) 

 
 

Přehled zdrojů vody pro hašení požárů na území města Brna1  
 

Městská část Brno-Bohunice 

přírodní vodní zdroje  
(řeky, potoky apod.) 

přirozené a umělé nádrže na vodu  
(studny, rybníky, přehrady, požární 
nádrže aj.) 

nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
(zásobníky technologické vody, 
nádrže na chladicí vodu, přehrady, 
hospodářské nádrže, koupaliště, 
plavecké bazény, vodojemy apod.)2 

říčka Leskava MČ neeviduje N – Kamenice (pod lávkou FN Brno) MČ neeviduje 

jih k. ú. Bohunice, podél trati  N – Jihlavská (u vjezdu do věznice)  

příjezd z ulic Podsedky a Lány 38  N – Běloruská vedle č. 6  

  N – Okrouhlá u č. 11  

  P – Kamenice (u vjezdu do FN Brno)  

  P – spojka Jihlavská–Kamenice   

  P – Vohnoutova x Neužilova  

  P – Lány x Arménská  

  P – Netroufalky  

  P – Spodní proti č. 10  

 
  

 

1 dle ČSN 730873 – zásobování požární vodou, červen 2003 
2 nemusí splňovat požadavky ČSN 730873 

Strana 15 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 2 (celkem 18) 

 
 

Městská část Brno-Bosonohy 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Pražská 81 MČ neeviduje 

  N – Pražská (u propoj. šachty s VOV)  

  P – Bosonožské náměstí 34  

  P – Přímá 14  

  P – Hoštická 27  

  P – Práčata 56  

 
 

Městská část Brno-Bystrc 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

Brněnská přehrada MČ neeviduje N – Černého 9 MČ neeviduje 

  N – Ečerova (u supermarketu Albert)  

  N – Foltýnova x Rerychova (u domova 
pro seniory) 

 

  N – Odbojářská x Filipova  

  N – Páteřní (za obchodním centrem) 
x Kubíčkova 8 

 

  N – Přístavní (u hotelu Santon)  

  N – Štouračova (100 m před č. 1)  
x Adamcova 

 

  N – Teyschlova 1  

  N – Vejrostova 1  

  N – Chudčická u č. 1  

  P – Filipova 2  

  P – Kachlíkova 15  

  P – Komínská 1  

  P – Kuršova 20  

  P – Laštůvkova 25  

  P – Laštůvkova vedle č. 18  

  P – Nad Kašnou 22  

  P – náměstí 28. dubna č. 26  

Strana 16 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 3 (celkem 18) 

  P – náměstí 28. dubna č. 38  

  P – náměstí 28. dubna (za kostelem)  

  P – Páteřní – naproti Kubíčkova 1  

  P – Píškova 3  

  P – Vondrákova za č. 40  

 
 

Městská část Brno-Černovice 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Charbulova 198 MČ neeviduje 

  N – Charbulova x Řehořova (park  
u ZŠ) 

 

  N – Olomoucká – MOL  

  N – Černovická terasa (Kompan)  

  N – Černovická terasa (Raben)  

  P – Kneslova proti č. 3  
  P – křižovatka Charbulova  

x Vítězslavy Kaprálové 
 

 
 

Městská část Brno-Chrlice 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

Biocentrum Chrlice MČ neeviduje N – Jánošíkova 41 MČ neeviduje 

  N – V rejích 56  

  P – Obilní 35  

  P – Zámecká 25  

  P – Blümova 3   

  P – křižovatka Břetislavova x Pěkná  

 
 

Městská část Brno-Ivanovice 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Černohorská x Mácova MČ neeviduje 

  P – Mácova x Zelinky  

Strana 17 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 4 (celkem 18) 

 

 

  P – Mácova 1  

  P – Kouty 59  

  P – Příjezdová 13  

 
 

Městská část Brno-Jehnice 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – náměstí 3. května 1 x Blanenská MČ neeviduje 

 
 

Městská část Brno-jih 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Černovická 15 (u SAKO) MČ neeviduje 

  N – Hněvkovského (proti Baumaxu Š 
13–739) 

 

  N – Kšírova (u Š 13–999 proti č. 35, 
37 

 

  N – Modřická u č. 13 u Š 13–515  

  N – Sokolova u hřiště  

  N – Svatopetrská 7–7a  

  N – Vídeňská FORD RAŠINO  

  N – Vídeňská před Chemontem  

  N – Vídeňská u č. 120a  

  N – Vídeňská x Moravanská  

  P – Bohunická u Drutěvy  

  P – Bohunická u pekáren u č. 55a  

  P – Dornych 102  

  P – Konopná 10  

  P – Kšírova u č. 220  

  P – Kšírova u č. 125 x Železná  

  P – Lomená x Pompova  

  P – Ořechovská u č. 33  

  P – Sokolova u č. 44 x Bednářova  

Strana 18 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 5 (celkem 18) 

  P – Vídeňská u OSPAPu  

 
 

Městská část Brno-Jundrov 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

řeka Svratka MČ neeviduje  N – Veslařská x Nálepkova MČ neeviduje 

Veslařská – za mostem  N – Veslařská (proti č. 205)  

levý břeh Svratky  N – Březová 56  

  P – Lelkova 69  

  P – Nálepkova 53  

  P – Sosnová 17 x Šeříková  

  P – Veslařská 56 (obch. středisko 
Svratka) 

 

 
 

Městská část Brno-Kníničky 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

Brněnská přehrada MČ neeviduje N – U památníku x Ondrova MČ neeviduje 

  P – Hrázní (za odbočkou  
na Rozdrojovice) 

 

  P – Hrázní (u bývalého hotelu 
Přehrada) 

 

 
 

Městská část Brno-Kohoutovice 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Libušina třída x Vaňhalova MČ neeviduje 

  N – Voříškova 17  

  N – Libušina třída (u smyčky MHD)  

  P – Žebětínská 82  

  P – Libušino údolí 106  

  P – Libušino údolí 152  

  P – Chalabalova 1  

  P – Žebětínská za č. 1  

Strana 19 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 6 (celkem 18) 

  P – Talichova 22  

  P – Voříškova 2 (vedle domu)  

  P – Bellova 22  

  P – Bellova 23  

  P – Nad Pisárkami 2 (hotel Myslivna)  

  P – Jírovcova 66  

  P – Pavlovská 1  

  P – Pavlovská 35  

 
 

Městská část Brno-Komín 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

řeka Svratka MČ neeviduje N – Branka 68 MČ neeviduje 

Veslařská – za mostem  N – Kníničská (u stáčecího místa 
BVK) 

 

levý břeh řeky Svratky  N – Podveská  
  N – Řezáčova proti č. 3  

  P – Absolonova 25  

  P – Branka 10  

  P – Jožky Jabůrkové za č. 2  

  P – Kristenova 8  

  P – Lísky (u autosalonu)  

  P – Řezáčova 58  

  P – Ulrychova 36  

  P – Ulrychova 57  

  P – Vavřinecká 9  

  P – Závist 24  

 
 

Městská část Brno-Královo Pole 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Božetěchova, Mojmírovo náměstí 
(u VUT) 

MČ neeviduje 

  N – Chodská 7, 9  

Strana 20 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 7 (celkem 18) 

  N – Jarmily Kurandové  
x Moskalykova 

 

  N – Kociánka, v zatáčce nad ústavem  

  N – Křižíkova x Trtílkova  

  N – Palackého třída x Antonína 
Macka 

 

  N – Purkyňova 44a  

  N – Purkyňova č. 101 (naproti bývalé 
Tesly) 

 

  N – Riegrova x Palackého třída  

  N – Rybníček 1  

  N – Sportovní (před hotelem BOBY)  

  P – Berkova x Bulharská  

  P – Boženy Němcové 48 x Srbská, 
smyčka MHD 

 

  P – Božetěchova 119  

  P – Božetěchova, Kosmova  

  P – Dobrovského x Slovinská  

  P – Domažlická 6  

  P – Herčíkova 3  

  P – Mánesova 17  

  P – Mánesova 3  

  P – Mojmírovo náměstí 4a  

  P – Palackého třída 68 x Svatopluka 
Čecha 

 

  P – Poděbradova x Florianova  

  P – Riegrova 18 x Bulharská  

  P – Slovanské náměstí 7 (před 
gymnáziem) 

 

  P – Tyršova 31 x Vodova  

 
 

Městská část Brno-Líšeň 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Novolíšeňská (u garáží) MČ neeviduje 

  N – Houbalova pod č. 11  

Strana 21 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 8 (celkem 18) 

  N – Trnkova  

  N – Houbalova (za Masarovou 1)   

  N – náměstí Karla IV. č. 13  

  N – Josefy Faimonové 11a, 
samoobsluha 

 

  N – Rotreklova 7  

  N – Rotreklova x Koutného  

  P – Elplova 8  

  P – Hřbitovní 16  

  P – Hřbitovní x Trnkova 58  

  P – Chmelnice 18  

  P – Jedovnická x Podruhova  

  P – Klajdovská x Svánovského u MŠ  

  P – Kosíkova 2  

  P – Kotlanova 8  

  P – Kubelíkova 11  

  P – Kubíkova proti č. 22  

  P – Kučerova 13  

  P – Neklež za č. 11  

  P – Novolíšeňská x Molákova  

  P – Novolíšeňská x Goldova  

  P – Novolíšeňská x Hochmanova  

  P – Obecká 59  

  P – Pohankova 7a  

  P – Poláčkova x Podruhova  

  P – Sedláčkova x Vlkova 1  

  P – Scheinerova x Trnkova  

  P – Strnadova 12  

  P – Střelnice 42  

  P – Synkova 2  

  P – Šimáčkova 181  

  P – Wintrova 32  

  P – Wintrova x Bukovského   

  P – Zlámanky x Ondráčkova  

 
 

Městská část Brno-Maloměřice a Obřany 

Strana 22 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 9 (celkem 18) 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

řeka Svitava MČ neeviduje N – Kulkova 30 MČ neeviduje 

Mlýnské nábřeží  N – Fryčajova (vedle obchodu č. 147)  

nad železničním mostem  N – Fryčajova x Obřanská  
(u ordinace) 

 

Babická u konečné tramvaje č. 4  N – Slaměníkova x Proškovo náměstí 
(parčík) 

 

  P – Hlaváčova 37   

  P – Kulkova – u kasáren  

  P – Kulkova 20  

  P – Fryčajova 125  

  P – Fryčajova 222  

  P – Fryčajova mezi č. 135 a 139 
(Výpustky) 

 

  P – Bílovická 7 x Fryčajova  

  P – Obřanská 87  

  P – Hamry 11  

  P – Franzova za č. 39  

  P – Slaměníkova (u vrátnice 
cementárny, vjezd do Ferony) 

 

  P – Podzimní 3  

  P – Karlova 2  

 

 

Městská část Brno-Medlánky 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Kytnerova 6 x Obůrky MČ neeviduje 

  N – Hudcova x Kuřimská (naproti 
Vodomontu) 

 

  P – Matalova č. 4  

  P – spojka Turistická x Žebětínek  

  P – Turistická (JZD u brány na letiště)  

  P – Hudcova 70  

  P – Hudcova 72, 74 (nad kotelnou)  

  P – Obůrky 15a x Hudcova  

Strana 23 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 10 (celkem 18) 

  P – Jabloňová (na konci parku vedle 
restaurace) 

 

 
 

Městská část Brno-Nový Lískovec 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Oblá u č. 27 MČ neeviduje 

  N – Petra Křivky (u měnírny DPmB)  

  N – Petra Křivky x Kamínky  

  P – Travní u č. 7 (Kamenný vrch)  

  P – Rybnická u č. 46  

  P – Raisova (u nemocnice)  

  P – Čtvrtě u č. 6  

  P – Úpatní vedle č. 64  

 
 

Městská část Brno-Ořešín 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

rybník Babí doly MČ neeviduje N – Klimešova 17 (náměstíčko 
u pomníku) 

MČ neeviduje 

  P – Klimešova 78   

  P – spojka Útěchov–Ořešín 
(u Ořešína) 

 

 
 

Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Terezy Novákové 115 x Žilkova  
(k vodojemu) 

MČ neeviduje 

  N – Terezy Novákové (u smyčky 
tramvaje) 

 

  N – Jandáskova (odbočka 
k Lachemě, u mostu ČD) 

 

Strana 24 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 11 (celkem 18) 

  N – Boskovická vedle Novoměstské 
23 

 

  P – Díly 10  

  P – Tumaňanova 2, směr Jandáskova  

  P – žel. stanice ČD Řečkovice (vchod 
Lachema) 

 

  P – Kronova 8  

  P – bratří Křičků x Kárníkova 8  

  P – Palackého náměstí 8 (pod 
kostelem) 

 

  P – Horácké náměstí 2  

  P – Horácké náměstí 9  

  P – Novoměstská 63  

  P – Brigádnická 30 x Úhledná  

  P – Tumaňanova 23 x Boženy 
Antonínové 

 

  P – Koláčkova 28, 30  

  P – Vránova x Filkukova  

  P – Škrétova 8 (za kotelnou)  

  P – Novoměstská 21 (hlavní ulice)  

  P – Vránova x Žitná  

  P – Sibiřská 103 x Dudíkova 20  

 
 

Městská část Brno-sever 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

řeka Svitava MČ neeviduje N – Jugoslávská x Zemědělská MČ neeviduje 

bratří Mrštíků  N – Nováčkova u č. 1  

Gargulákova u mostu  N – Helfertova 7d  

Husovická x Svitavské nábřeží  N – Cejl 105 x Bratislavská  

Kaloudova pod mostem  N – křižovatka Dusíkova x Okružní  

Cacovická, náhon u bývalého mlýna  N – nad křižovatkou Loosova  
x Okružní  (směr BILLA) 

 

  N – Halasovo náměstí 2  

  N – Soběšická x Buchtova  

  N – Bieblova 2  

Strana 25 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 12 (celkem 18) 

  N – Tomkovo náměstí x Valchařská 
(zastávka MHD) 

 

  N – Útěchovská 60–62  

  N – Nejedlého x Seifertova  

  P – Černopolní 55  

  P – Jugoslávská 38 x Helfertova  

  P – Venhudova 23a  

  P – Svitavská 31  

  P – Netušilova 18 x Elgartova  

  P – Černopolní 9 (Dětská nemocnice)  

  P – Auerswaldova  

  P – Přadlácká 1  

  P – Brechtova 9  

  P – křižovatka Kupkova x Plachtova  

  P – Dřínová x Okružní (na brdku)  

  P – křižovatka Merhautova x Hořejší  

  P – křižovatka Soběšická x Studená  

  P – Zeiberlichova 34 x Melatín 1  

  P – křižovatka Útěchovská  
x Dohnalova 

 

  P – Útěchovská 81 x Zeiberlichova  

  P – Mokrohorská 38 (vedle garáže)  

  P – Zeiberlichova 48 x Rozárka  

  P – náměstí 28. října vedle č. 3  

 
 

Městská část Brno-Slatina 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje požární nádrž Přemyslovo náměstí 
(park) 

N – Drážní 7 MČ neeviduje 

  N – Mikulčická x Kroměřížská  

  N – křižovatka Řípská x Tuřanka  

  N – Slavkovská  

  N – Tuřanka Honeywell (za firmou) – 
2x 

 

  N – Olomoucká x Černovičky  

Strana 26 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 13 (celkem 18) 

  N – Tuřanka – garáže  

  N – Tuřanka 119 – Zeppelin  

  N – Černovická terasa, Tuřanka 106  

  N – Za kostelem x Bučkova 
(Těšanská) 

 

  P – Černovičky 23 (u Š 18–819 / M35)  

  P – Černozemní x Tuřanka x Ráj  

  P – Dědická 18  

  P – Kikrleho (u firmy Bomaso)  

  P – Podstránská 93  

  P – Prostějovská 11  

  P – Šmahova (u firmy Wombat)  

  P – Šmilovského x V Nové čtvrti  

  P – Tuřanka 117 (Baštírna)  

  P – Vlárská 14  

 
 

Městská část Brno-Starý Lískovec 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na vodu  nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Jemelkova u smyčky MČ neeviduje 

  N – Osová x U pošty  

  N – U hřiště x ulice Kosmonautů  
(u Š 27–733) 

 

  P – Malostranská 21  

  P – Irkutská u č. 3  

  P – Dunajská x Oderská  

  P – U pošty 5 (u Š 27–277)  

 
 

Městská část Brno-střed 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na 
vodu  

nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Barvičova 58 MČ neeviduje 

  N – Bauerova (BVV bývalý Tuzex)  

  N – Benešova 22 (vedle Grand hotelu)  

  N – Heršpická u OMV (u Š 26–173)  

Strana 27 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 14 (celkem 18) 

  N – Hlinky x Lipová  

  N – Jihlavská 1 (krematorium)  

  N – Jiráskova x Veveří  

  N – Komenského náměstí 8  

  N – Křenová 52  

  N – Křížkovského 47 (hotel Voroněž)  

  N – Nádražní 20  

  N – náměstí Míru  

  N – náměstí Svobody 8  

  N – Mendlovo náměstí x Výstavní  

  N – Moravské náměstí 6  

  N – Pekařská 53 (FN)  

  N – Poříčí x Renneská třída  

  N – Šumavská x Kounicova (před 
supermarketem) 

 

  N – třída Kpt. Jaroše x Lužánecká  

  N – Údolní (úřad ombudsmana)  

  N – Vaňkovo náměstí x Barvičova 2  

  N – Vídeňská x Vojtova  

  N – Zelný trh 14  

  N – Pisárecká x Lesní  

  P – Anenská 22  

  P – Bašty 8  

  P – Bohuslava Martinů 13  

  P – Čápkova x Jana Uhra  

  P – Helceletova x Heinrichova  

  P – Hlávkova 3  

  P – Hlinky 21  

  P – Kamenomlýnská 18 x Žabovřeská  

  P – Körnerova 8  

  P – Křenová x Koželužská  

  P – Křídlovická x Nové sady  

  P – Květná 54  

  P – Malinovského náměstí (divadlo)  

  P – Mášova 20  

  P – náměstí Svobody 20  

  P – Pekárenská 6  

Strana 28 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 15 (celkem 18) 

  P – Pekařská 68  

  P – Pellicova 73  

  P – Podnásepní x Špitálka  

  P – Přízova 12  

  P – Pšeník 2  

  P – Renneská třída za Unionem  

  P – Rooseveltova x Jezuitská  

  P – Rudišova x Havlíčkova  

  P – Stará x Francouzská  

  P – Špilberk  

  P – Štěpánská x Mlýnská  

  P – Tkalcovská u č. 2  

  P – Tvrdého x Žlutý kopec  

  P – Veselá vedle č. 37  

  P – Vídeňská 9 x Polní u nemocnice  

  P – Vinařská x Lipová  

  P – Všetičkova 10  

  P – Zelný trh 12  

 
 

Městská část Brno-Tuřany 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na 
vodu  

nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje  retenční nádrž, k.ú. Dvorska, 
ulice Zapletalova 

N – Ivanovické náměstí 19 MČ neeviduje 

 retenční nádrž, k.ú. Brněnské 
Ivanovice, ulice Jahodová 

N – Popelova 20  

  N – Tuřanské náměstí 32  

  N – Zapletalova 44  

  P – Hanácká 7  

  P – Hanácká 36  

  P – Jahodová 54  

  P – Jahodová x Tuřanská  

  P – Kaštanová 70a  

  P – Měšťanská 13  

  P – Měšťanská 21 (škola)  

  P – Sokolnická 18  

Strana 29 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 16 (celkem 18) 

  P – Požární 2  

  P – Tuřanské náměstí 27  

  P – V tišině 24  

  P – Tuřanská 64  

 
 

Městská část Brno-Útěchov 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na 
vodu  

nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Adamovská (smyčka MHD) MČ neeviduje 

  P – křižovatka Adamovská x Bažinka  

  P – spojka Útěchov x Ořešín (u Útěchova)  

  P – Chlumy 12 x Kubánky  

 
 

Městská část Brno-Vinohrady 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na 
vodu  

nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Věstonická x Šedova MČ neeviduje 

  N – Pálavské náměstí (u konečné MHD)  

  N – Pálavské náměstí 5  

  P – Věstonická (proti garážím)  

  P – Věstonická x Bořetická  

  P – Věstonická x Mutěnická  

  P – Věstonická (u přípojky k domovu pro seniory)  

  P – Pálavské náměstí 7 (zastávka MHD)  

  P – Bzenecká 23 (u ZŠ)  

  P – Žarošická x Vlčnovská (u garáží)  

  P – Žarošická x Mikulovská  

 
 

Městská část Brno-Žabovřesky 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže  
na vodu  

nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje MČ neeviduje N – Královopolská x Sabinova MČ neeviduje 

  N – Tábor 1  

  N – Luční vedle č. 27  

Strana 30 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 17 (celkem 18) 

  P – Colova 1  

  P – Ostrá 4  

  P – Vychodilova 16  

  P – Přívrat x Královopolská  

  P – Poznaňská (za č. 8)  

  P – Kainarova 119  

  P – Horská 42  

  P – Stránského 41  

  P – Mozolky 52  

  P – Luční x Topolky  

  P – Rosického náměstí 6  

  P – Šmejkalova 65a  

  P – Bráfova 1  

  P – Doležalova 2  

  P – Jelínkova 11  

  P – Tichého 11  

  P – Bráfova 87  

  P – Mučednická x Tůmova  

  P – Tábor 33  

 
 

Městská část Brno-Žebětín 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže na 
vodu  

nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

MČ neeviduje požární nádrž Pod kopcem N – Hostislavova 20 MČ neeviduje 

  N – Listnatá x Hostislavova  

  P – Otevřená 51  

  P – Drdy 44  

  P – Ríšova 75  

  P – Kohoutovická 47  

 
 

Městská část Brno-Židenice 

přírodní vodní zdroje  
 

přirozené a umělé nádrže 
na vodu  

nadzemní a podzemní hydranty 
(N/P) 

další zdroje vody  
 

řeka Svitava 
 Pastrnkova – jez Radlas 

MČ neeviduje N – Bubeníčkova (u fotbalového stadionu) Městské lázně – Zábrdovice 
Zábrdovická 13 

Strana 31 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 3 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023                             Strana 18 (celkem 18) 

  N – Lazaretní 7 (u vjezdu Zbrojovky)  Koupaliště – Juliánov 
Juliánovské náměstí 

  N – Bělohorská x Mazourova  

  N – Viniční (proti parkovišti polikliniky)  

  N – Nezamyslova x Strakatého  

  N – Jedovnická (u spalovny)  

  N – Kulkova 8 (Prefa Brno)  

  P – Jílkova x Mošnova   

  P – Komprdova 11  

  P – Kosmákova 41  

  P – Krásného 55  

  P – Markéty Kuncové 3a  

  P – Stará osada 28  

  P – Táborská 185  

  P – Vančurova 17  

  P – Šámalova x Tomáškova  

 

Strana 32 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 4 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární 
řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 1 (celkem 5) 

 
 

 
Seznam dalších míst, odkud lze hlásit požár na území města Brna 

 
 

Městská část Brno-Bohunice 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Úřad městské části     Brno, Dlouhá 3 
547 423 810 

po, st 8:00 – 17:00 hod. 

 
 

Městská část Brno-Bosonohy 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Úřad městské části     Brno, Bosonožské náměstí 1 

547 422 711  

po, st 8:00 – 17:30 hod. 

út, čt a pá 8:00 – 12:00 hod. 

 
 

Městská část Brno-Bystrc 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Městská policie Brno, revír Bystrc     Brno, náměstí 28. dubna 61 
546 214 444 

nepřetržitě 

 
 

Městská část Brno-Černovice 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Psychiatrická nemocnice Brno     Brno, Húskova 2 
548 123 111 

nepřetržitě 

 
 

Městská část Brno-Chrlice 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Centrum sociálních služeb pro 
osoby se zrakovým postižením 
v Brně-Chrlicích     

Brno, Chrlické náměstí 2 
545 558 102 

nepřetržitě 

 
 
 
 
 

Strana 33 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 4 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární 
řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 2 (celkem 5) 

 
 

Městská část Brno-Ivanovice 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Úřad městské části     Brno, Mácova 3 

541 226 695 

po, st 7:30 – 17:00 hod. 

út, čt 7:30 – 15:00 hod. 

pá 7:30 – 14:00 hod. 

 
 

Městská část Brno-Jehnice 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Rodinný dům     Brno, Blanenská 4 
541 237 662 

nepřetržitě 

 
 

Městská část Brno-jih 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Městská policie Brno, revír Jih     Brno-Slatina, Kovárenská 1 
545 214 176 

nepřetržitě 

 
 

Městská část Brno-Kníničky 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Úřad městské části     Brno, Nová 11 

546 221 550 

po, st 7:00 – 17:00 hod. 

út, čt 7:00 – 14:30 hod. 

pá 7:00 – 12:00 hod. 

Hasičská stanice Brno-přehrada Brno, Hrázní 1 

tlačítko „Ohlašovna požárů“ 
na objektu 

nepřetržitě 

 
 

Městská část Brno-Kohoutovice 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Úřad městské části     Brno, Bašného 36 

547 130 511 

po, st 8:00 – 17:00 hod. 

út, čt 8:00 – 15:00 hod. 

pá 8:00 – 12:00 hod. 

 

Strana 34 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 4 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární 
řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 3 (celkem 5) 

 

Městská část Brno-Komín 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Úřad městské části     Brno, Vavřinecká 15 

541 428 161 

po, st 8:00 – 17:00 hod. 

út, čt a pá 8:00 – 12:00 hod. 

 
 

Městská část Brno-Královo Pole 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Policie ČR, obvodní oddělení Brno, Malátova 3 
974 621 111 

nepřetržitě 

 
 

Městská část Brno-Medlánky 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Úřad městské části Brno, Hudcova 7 

538 706 250 – podatelna 

538 706 255 – sekretariát 
538 706 254 – tajemník 

538 706 260 – správa majetku 
a budov 

po 8:00 – 17:00 hod. 

st 8:00 – 18:00 hod. 

út, čt a pá 8:00 – 14:30 hod. 

 
 

Městská část Brno-Ořešín 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Úřad městské části Brno, U Zvoničky 4 
541 237 257 

po, st 8:00 – 16:30 hod. 

 
 

Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá hora 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Úřad městské části Brno, Palackého náměstí 11 

541 421 711 

po, st 8:00 – 17:00 hod. 

st, čt a pá 8:00 – 14:00 hod. 

Městská policie Brno, revír Pole Brno, Medlánecká 29 
541 226 726 

nepřetržitě 

 
 

Strana 35 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 4 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární 
řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 4 (celkem 5) 

 

Městská část Brno-sever 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Městská policie Brno, revír Sever Brno, Nováčkova 16 
545 241 904 

nepřetržitě 

Jednotka SDH Brno-Husovice Brno, Netušilova 18 
545 572 222 

nepravidelně 

Jednotka SDH Brno-Soběšice Brno, Útěchovská 68 
602 515 764 

nepřetržitě 

 
 

Městská část Brno-Starý Lískovec 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Hasičská stanice Brno-Starý 
Lískovec 

Brno, Točná 5 
tlačítko „Ohlašovna požáru“ 
nepřetržitě 

Městská policie Brno, revír Západ Brno, Labská 9 
547 223 343 

nepřetržitě 

 
 

Městská část Brno-Útěchov 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Úřad městské části Brno, Adamovská 6 
541 239 135 

po, st 8:00 – 17:00 hod. 

 
 

Městská část Brno-Vinohrady 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Městská policie Brno, revír Východ Brno, Velkopavlovická 25 
544 233 504 

nepřetržitě 

 
 

Městská část Brno-Žabovřesky 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Městská policie Brno, revír Tábor Brno, Horova 28b 
549 244 249 

nepřetržitě 

 
 
 
 
 
 
 

Strana 36 / 37



Statutární město Brno 
Příloha č. 4 
obecně závazné vyhlášky č.  /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární 
řád města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 5 (celkem 5) 

 

Městská část Brno-Žebětín 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Úřad městské části Brno, Křivánkovo náměstí 35 

546 217 110 

po, st 8:00 – 17:00 hod. 

út, čt a pá 8:00 – 14:00 hod. 

 
 

Městská část Brno-Židenice 

Místo – objekt Adresa 
Telefonní spojení    
a provozní doba 

Hasičská zbrojnice Brno-Židenice Brno, Kosmákova 47 
545 574 222 

po–pá 20:00 – 6:00 hod. 

Úřad městské části Brno, Gajdošova 7 

548 426 111 

po, st 8:00 – 17:00 hod. 

út, čt a pá 8:00 – 14:00 hod. 

Policie ČR, obvodní oddělení Brno, třída Kpt. Jaroše 17 
974 623 529 

nepřetržitě 

 
 

Strana 37 / 37


